
DECRETO DEL SINDACO

COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

N. 13

Reg. Gen. 13
del 08-02-2022

OGGETTO:Nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza  del Comune di Decimoputzu.

IL SINDACO

Vista  la Legge 6 novembre 2012  n. 190, in materia di prevenzione e  repressione della

corruzione e dell'illegalità, nonché della trasparenza nella Pubblica  Amministrazione, come

modificata dal Decreto Legislativo 25 maggio 2016, n. 97;
Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Considerato che l'art. 1 comma 7 della citata Legge stabilisce  che negli Enti Locali l'organo di

indirizzo  politico individua, di norma, il Responsabile della  prevenzione  della corruzione e

della trasparenza nella persona del Segretario comunale o dirigente apicale, salvo diversa e

motivata determinazione;

Vista  la deliberazione  n. 15/2013 della Commissione Indipendente per la Valutazione    la

Trasparenza e l'Integrità delle amministrazioni pubbliche - Autorità Nazionale Anticorruzione,

che individua nel Sindaco il titolare del potere di nomina del  Responsabile della prevenzione

della corruzione  quale organo di indirizzo politico amministrativo;

Dato atto che la citata Legge attribuisce al Responsabile della prevenzione della  corruzione e

della trasparenza, responsabilità e compiti, primo fra tutti la redazione del piano triennale

della prevenzione della corruzione e del piano per la trasparenza e l’integrità, che  dovranno

essere approvati dall' Amministrazione comunale;

 Rilevato che con Decreto del Sindaco n. 1 in data 29.01.2019 venne nominato Responsabile

della prevenzione della Corruzione  e della Trasparenza l’allora  Segretario comunale Dott.ssa

Cannas Maria Antonietta , cessato dal servizio;

Considerato che questo Comune è attualmente in convenzione con il Comune di Sardara per

DECRETO DEL SINDACO n.13 del 08-02-2022 Comune di Decimoputzu



l’esercizio associato dell’ufficio del Segretario comunale ed in data 01/02/2022 ha preso

servizio il Dott. Daniele Macciotta attuale titolare;

Ritenuto, quindi, di dover rinnovare la nomina di Responsabile della prevenzione della

Corruzione e della Trasparenza, al fine di consentire l’assolvimento di importanti adempimenti

previsti dall’attuale normativa in materia di prevenzione della corruzione entro il corrente mese;

Vista la dichiarazione trasmessa dal suddetto Segretario comunale, di assenza di cause

ostative alla nomina;

Visti:

- il Dlgs 267/2000  del 18/08/2000;

- il vigente  Statuto  del Comune di Decimoputzu;

- il vigente  Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

1) Di  individuare ai  sensi  e  per gli effetti previsti dalla Legge 190/2012 nel Dott. Daniele

Macciotta, nato a Carbonia il 05/07/1974, Segretario comunale titolare, Responsabile della

prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Decimoputzu che con la

sottoscrizione in calce prende atto della nomina;

2) Di stabilire che la durata dell' incarico ha decorrenza immediata e terminerà alla scadenza

del mandato del Sindaco;

3) Di stabilire che il Responsabile individuato avrà il compito di predisporre il piano triennale di

prevenzione della corruzione e della trasparenza e gli aggiornamenti ai medesimi,  avvalendosi

del supporto e della collaborazione degli uffici comunali, stante il divieto della Legge 190/2012 di

affidare ai soggetti terzi la redazione dello stesso, nonché degli altri adempimenti previsti dalla

legge in materia;

4) Di dare atto che il presente  decreto sarà pubblicato sul sito del Comune di Decimoputzu,

nello spazio denominato “Amministrazione Trasparente".

Il Sindaco
Sig. Munzittu Antonino

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell. Art. 20 del “Codice dell’ammistrazione digitale”  (D.Lgs.
82/2005)”

DECRETO DEL SINDACO n.13 del 08-02-2022 Comune di Decimoputzu


